
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

378Váš dopis 

zn. 

   

Ze dne    
 Naše zn. 10422/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

Zhotovení souboru staveb – „Rekonstrukce ŽST 

Chrastava“ „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 33 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 374 

PS 15-01-11 (ŽST Hrádek nad Nisou, SZZ) : Do VV tohoto PS byla po Dodatku č. 32 přidána 
položka č. 204 „PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO“ v množství 261,638 

M3. Dle odpovědi č. 371 měla být tato položka přidána do SO 15-11-01 „Železniční spodek“. 
Prosíme zadavatele o opravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 374 

Zadavatel prověřil a souhlasí, opraveno. 

 

Dotaz č. 375 

Ve zveřejněném soupise prací dle Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, dodatku 

č.32 nejsou zapracovány opravy dle odpovědi na dotaz č.364 (v uvedené položce nedošlo k žádné 

změně, a to ani ve výpočtu výkazu výměr) 

Žádáme zadavatele o prověření. 

 

Odpověď na dotaz č. 375 

Byl zapracován překlep u výpočtu položky, dle odpovědi v dotazu č. 364. 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

Dotaz č. 376 

Ve zveřejněném soupise prací dle Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, 

dodatku č.32, dle odpovědi na dotaz č.371 byla přidána nová položka do PS 15-01-11 

(Provozní soubor staničního zabezpečovacího zařízení). 

 

Neměla by tato položka být spíše součástí objektu SO 15-11-01 (železniční spodek)? 

Odpověď na dotaz č. 376 

Zadavatel prověřil a souhlasí, opraveno. 

 

Dotaz č. 377 

V poskytnutém Vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace – Dodatku č.32 byl 

zadavatelem řešen dotaz č. 371, který se týkal přidání položky pro zřízení drenážní vrstvy z 

drceného kameniva fr. 32/63 - 261,6m3.  

Tato položka byla sice přidána, ale bohužel ne do správného stavebního objektu, ale do 

provozního souboru PS 15-01-11 – pol. č. 204 (viz níže):  

204 45152  PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA  M3  261,638 

 DRCENÉHO 

 drenážní vrstva viz výkaz výměr  

 261,638=261.638 [A]  

 Celkové množství 261.638000=261.638 [B]  

 

Žádáme zadavatele o zařazení této položky do správného STAVEBNÍHO OBJEKTU:  

SO 15-11-01 – Železniční spodek. 

 

Odpověď na dotaz č. 377 

Zadavatel prověřil a souhlasí, opraveno. 

 

Dotaz č. 378 

V objektu SO 15-13-01 – Železniční přejezd v ev. km 19,922 prosíme o kontrolu množství pol.č. 

15 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD PLASTBETONOVÝ. Domníváme se, že množství neodpovídá PD. 
 

Odpověď na dotaz č. 378 

Byla opravena výměra 

Kód položky 921410 - ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD PLASTBETONOVÝ- 66,000 M2  

 

 



  

 
 

3/3    
 

Dotaz č. 379 

SO 15-20-02 – pol. poř. č. 6 – 272324.1 - ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETÓNU DO C25/30. Prosíme o 
kontrolu množství a výpočtu množství u této položky. Dle našeho názoru došlo k úpravě této 
položky nedopatřením při opravě výměry dle dotazu 364. 

 

Odpověď na dotaz č. 379 

Zadavatel prověřil a souhlasí, položka byla opravena na původní výměru.  

Byla opravena výměra 

Kód položky 272324 - ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 – 88,970m3.  

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 33 zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den 
je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za 
takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 
prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku 
lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 
veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/.  
 
Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 
veřejná zakázka:  
 
Lhůta pro podání nabídek  

Datum: 11 / 06 / 2024 nahrazeno: 12 / 06 / 2024 Čas 09:00  
 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků.  

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Přílohy: 

Hrádek_Zm28_240603 
 
V Praze  
 

 
 
 

 
 
……………………………………………. 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 


		2024-06-03T10:18:22+0200
	Ing. Ondřej Göpfert




